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Rada Gminy 
Strzyżewice informuje:
W dniu 06 lipca 2009 roku odbyła się XXXVIII 

sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009 rok.
Wyrażono zgodę na odpłatne nabycie do zaso-
bów mienia komunalnego Gminy Strzyżewice 
nieruchomości oznaczonej jako działki Nr 
882/27 o powierzchni 403 m2 i Nr 882/28 o po-
wierzchni 336 m2 położone w Strzyżewicach. 
Ustalono, że cena nabycia nieruchomości nie 
może być wyższa niż 33 (słownie: trzydzieści 
trzy) złote za 1 m2.
Zatwierdzono zmianę w Planie Odnowy Miej-
scowości Piotrowice uchwalonym Uchwałą Nr 
XXXIII/150/09 Rady Gminy Strzyżewice z 
dnia 25 marca 2009 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Piotrowice
„Budowa centrum rekreacyjno - sportowego w 
Piotrowicach” wydłuża się harmonogram re-
alizacji zadania z lat 2011 – 2013 na lata 2011 
– 2018. Zmiana ta została przyjęta Uchwałą Nr 
1/09 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Piotrowice 
w dniu 29 czerwca 2009 r.
Wyrażono zgodę na udzielenie pomocy finan-
sowej gminie Wielopole Skrzyńskie w formie 
dotacji na dofinansowanie realizacji zadania
pod nazwą „Usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych na drogach gminy Wielopole Skrzyń-
skie” w roku 2009 w wysokości 12.000,00 zł.

W dniu 29 lipca 2009 roku odbyła się XXXIX 
sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009 rok.
Wprowadzono zmiany w Statucie Urzędu 
Gminy Strzyżewice, przyjętym uchwałą nr 
XLIX/273/06 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 
9 sierpnia 2006 r. w sprawie nadania statutu 
Urzędowi Gminy Strzyżewice.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Strzyżewice: www.strzyzewice.netbip.pl

Stanisława Wrona

Gmina Strzyżewice ciągle 
w czołówce najlepszych 

samorządów Polski

Gmina Strzyżewice kolejny raz znalazła się na bardzo 
wysokiej pozycji w rankingu „Rzeczpospolitej”. W 
tegorocznej edycji konkursu znaleźliśmy się na 75 
pozycji. 
Bardzo dobrze oceniono również wykorzystanie przez 
Gminę Strzyżewice funduszy unijnych, w tej kategorii 
znaleźliśmy się na 55 pozycji.
Zważywszy na to, że w Polsce jest 1583 gminy wiejskie, 
są to pozycje bardzo wysokie. W rankingu wyprzedzili-
śmy aż 1508 gmin.
Patrząc na ranking z perspektywy województwa lubel-
skiego zajęliśmy drugie miejsce po Wierzbicy – wiejskiej 
gminie powiatu chełmskiego. Natomiast jesteśmy najlepsi 
w powiecie lubelskim.
Sporządzając ranking uhonorowano samorządy, które 
najbardziej dbają o rozwój i podniesienie jakości życia, 
przy jednoczesnym zachowaniu reguł odpowiedzialności 
finansowej.
Sposób wyboru najlepszych samorządów „Rzeczpospoli-
tej” zatwierdziła niezależna kapituła, w której skład weszli 
przedstawiciele instytucji środowisk współpracujących z 
samorządami. Jej przewodniczącym był prof. dr hab. Jerzy 
Buzek – poseł do Parlamentu Europejskiego. Inni człon-
kowi kapituły to: prof. dr hab. Michał Kulesza – twór-
ca reformy samorządowej w Polsce; Elżbieta Suchocka 
– Rogulska – sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów; 
Krzysztof Hetman – podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego; Andrzej Porawski – dyrektor 
Biura Związku Miast Polskich; Paweł Tomczak – dyrektor 
Biura Związku Gmin Wiejskich RP; Adam Kowalewski 
– prezes rady nadzorczej Fundacji Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej; Ireneusz Fonfara – prezes BGK; Katarzyna 
Ostrowska – dziennikarka działu ekonomicznego „Rzecz-

Wyścig po „Złotą Kielnię 2008” 
Oczyszczalnia ścieków w Piotrowicach, której budo-
wa została ukończona w 2008 roku została zgłoszona 
do konkursu – Budowa Roku „Złota Kielnia 2008”. W 
związku z tym komisja konkursowa dokonała wizytacji 
obiektu. Rozstrzygnięcie Konkursu odbędzie się w mie-
siącu październiku. Nowa oczyszczalnia będzie kon-
kurowała o miano budowy roku z piętnastoma innymi 
obiektami z terenu Województwa Lubelskiego.

cd na stronie 4
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Projekt „Nowe kwalifikacje 
twoją  szansą na pracę”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach na pod-
stawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lu-
blinie realizuje projekt systemowy „Nowe kwalifikacje
twoją szansą na pracę”. 
PriorytetVII. Promocja integracji społecznej Działa-
nie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 
Podziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
Okres realizacji projektu obejmuje lata 01.01.2008 
-31.12.2013 r.
W roku 2008 pomocą w ramach projektu objętych zo-
stało 6 klientek Ośrodka Pomocy spełniających kryte-
rium kwalifikujące je do udziału w projekcie. Projekt
skierowano do osób z terenu Gminy Strzyżewice w 
wieku aktywności zawodowej, nie zatrudnionych oraz 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W 
trakcie rekrutacji wyłoniono grupę o niskich kwali-
fikacjach zawodowych i niskim poziomie edukacji,
długotrwale bezrobotnych w przedziale wiekowym od 
18 do 55 lat. Wartość całego projektu oszacowano na 
24 390,71 złotych z czego 2 561,03 zł stanowił wkład 
własny wypłacony beneficjentom Ośrodka w formie
zasiłków celowych.
Celem głównym projektu jest zapewnienie równego 
dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym wyklu-
czeniem społecznym, wykluczonym oraz dyskrymino-
wanym na rynku pracy poprzez podwyższenie statusu 
zawodowego i społecznego, poprzez przygotowanie 
tych osób do wejścia na rynek pracy i podniesienie 
kompetencji zawodowych. Cel główny osiągany bę-
dzie poprzez realizację celów szczegółowych, do któ-
rych zaliczyć należy rozwój form aktywnej integracji 
poprzez kontrakty socjalne obejmujące: aktywizację 
zawodową, edukacyjną, społeczną i zdrowotną. Ak-
tywna integracja jako zadanie w projekcie realizowa-
ne jest poprzez zawarcie i prowadzenie kontraktów 
socjalnych przez pracowników socjalnych z klientami 
OPS. W roku 2008 beneficjentki projektu skorzystały
z kursów zawodowych na kierunkach Fryzjer (w licz-
bie 4) oraz z kursu na Sanitariuszy szpitalnych (w licz-
bie 2). Ponadto uzyskały wsparcie finansowe ze stro-
ny Ośrodka w łącznej kwocie 2 561,03 zł. Wszystkie 
uczestniczki ukończyły szkolenia zdobywając nowy 
zawód, podnosząc swoje kompetencje komunikacyjne 
i społeczne. W grudniu 2008 dokonano oceny kontrak-
tów socjalnych oraz rezultatów osiągniętych w trak-
cie realizacji projektu   Zdobyte w ubiegłym roku do-
świadczenia pozwoliły na lepsze zrozumienie potrzeb 

klientów Ośrodka i wyznaczenie indywidualnych 
ścieżek współpracy na kolejny rok realizacji projektu. 
Podobnie jak w roku ubiegłym do projektu przystąpi 6 
klientek korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy, 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku w wieku od 18-55 
roku życia, zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Wartość całego projektu w roku 2009 wynosi – 28 
000 zł z czego wkład własny w formie zasiłków celo-
wych wypłacanychbeneficjentomto2 940,00złotych. 
Formy wsparcia przewidziane na rok 2009:
-Badania lekarskie przeprowadzone przez lekarza me-
dycyny pracy pozwalające beneficjentom na udział w
poszczególnych szkoleniach zawodowych
-Szkolenia zawodowe na kierunkach Barman-Kelner 
(2 osoby); Opiekunka dzieci, osób starszych i niepeł-
nosprawnych (3 osoby); Kurs prawa jazdy kategorii 
B (1 osoba); Trening motywacyjny dla wszystkich 
beneficjentek.
Ponadto beneficjentom projektu zostanie zapewnione
wyżywienie, materiały dydaktyczne oraz ubezpiecze-
nie na czas szkolenia.
W realizację kontraktów zaangażowani są pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej pod okiem Kierownika 
OPS, który jednocześnie pełni funkcję Koordynatora 
Projektu. 

Ewelina Nowicka

pospolitej”; Paweł Jabłoński – zastępca redaktora na-
czelnego „Rzeczpospolitej”.
Ranking przeprowadzony został w dwóch etapach, w 
pierwszym wybrano gminy, które w najlepszy sposób 
zarządzały swoimi finansami w latach 2005 – 2008 
i jednocześnie najwięcej w tym czasie inwestowa-
ły. Podczas pierwszego etapu, brane były pod uwagę 
dane pochodzące z Ministerstwa Finansów, dotyczące 
wszystkich samorządów w Polsce. Do drugiego etapu 
zakwalifikowało się 200 gmin wiejskich. Podstawę
wyboru najlepszych stanowiły odpowiedzi samorzą-
dów na ankietę złożoną z 15 pytań. 
Oceniając wykorzystanie funduszy unijnych brano pod 
uwagę przyznane w 2008 roku dotacje – potwierdzone 
podpisanymi umowami o dofinansowanie.
O tym, że w Gminie Strzyżewice dobrze zarządza się 
funduszami świadczy to, że jesteśmy na tak wysokiej 
pozycji nie pierwszy raz. W rankingu sporządzonym w 
2007 roku zajmowaliśmy szczęśliwą 77 pozycję.

Źródło: „Rzeczpospolita” z 11-12 lipca 2009 r.
Elżbieta Budzyńska

Gmina Strzyżewice ciągle 
w czołówce najlepszych 

samorządów Polski

cd ze strony 3
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Przygotowywany od długiego czasu wyjazd do 
Szwajcarii, miał swój finał w dniach 6- 10 lipca
2009 roku. Głównym celem pobytu w szwajcar-
skim kurorcie był udział w Międzynarodowym 
Festiwalu „ Jungfrau Music Festiwal – Interlaken 
2009” oraz  wymiana doświadczeń z innymi or-
kiestrami. 
Już pierwszego dnia organizatorzy zafundowali  
naszym muzykom nie lada gratkę- zaproszenie na 
koncert inaugurujący festiwal w wykonaniu wy-
sokiej klasy orkiestry 
holenderskiej, który do-
starczył wiele niezwy-
kłych wrażeń.
Zaproszenie właściciela 
restauracji Des Alpes, 
gdzie koncertowaliśmy 
8 lipca wykorzystaliśmy 
jako okazję do prezenta-
cji naszego regionu
Najważniejszym dniem  
był 9 lipca i koncert kon-
kursowy w sali koncer-
towej Kursaal podczas Jungfrau  Music Festiwal, 
któremu towarzyszyły wielkie emocje.  Fakt, iż 
konkurowaliśmy z orkiestrami, których grający są 
uczniami szkół muzycznych oraz międzynarodo-
we jury oceniające konkurs potęgował tremę.  Na 
koncercie orkiestry obecny był Pan Jarosław Ba-
jaczyk przedstawiciel Ambasady Polskiej w Bern,  
z którym mieliśmy przyjemność spotkać się po 
koncercie, aby opowiedzieć o gminie, powiecie i 
województwie. 
Konkurs zakończył się sukcesem –  orkiestra za-
jęła II miejsce w swojej grupie, za Szwajcarami, 
wyprzedzając Kanadyjczyków. Jurorzy wysoko 

ocenili umiejętności 
naszych młodych 
muzyków. 
Niewiele czasu pozo-
stało na zwiedzanie, 
ale to co udało się 
zobaczyć pozostanie 
na długo w naszej 
pamięci. Szwajcaria 
urzekła nas piękny-

Szwajcarski sukces Młodzieżowej Orkiestry

Dętej Gminy Strzyżewice
mi krajobrazami. Mieliśmy okazję zobaczyć skaliste 
zbocza wysokich gór i jeziora u ich podnóży, wspaniały 
wodospad Rheinfall w okolicach Schaffhausen. 
Pobyt w Szwajcarii to kolejne zagraniczne doświadcze-
nie naszych młodych muzyków, które mogło być ich 
udziałem dzięki wielu ludziom i instytucjom.
Podziękowania kierujemy do:
Pana Jana Andrzeja Dąbrowskiego Wójta Gminy 
Strzyżewice za wsparcie organizacyjne i finansowe
wszystkich działań związanych z pobytem w Szwajcarii,

Rady Gminy Strzyżewice 
za zgodę na finansowanie
wyjazdu,
Pana Pawła Pikuli i Zarzą-
du Powiatu Lubelskiego 
za wsparcie finansowe,
Pani Joannie Kawałek za 
uzyskanie dofinansowa-
nia od Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego,
Państwu Lili i Zbignie-
wowi Bogusławskim za 
zaopatrzenie młodzieży 

w napoje, Państwu Małgorzacie i Grzegorzowi Kunom 
za pieczywo na czas podróży, Pani Annie Klimek na-
uczycielce SP Kiełczewice za pełnienie funkcji opie-
kuna i tłumacza, Panu Stanisławowi Szymaniakowi za 
dodatkowe godziny żmudnych ćwiczeń w trakcie przy-
gotowań do festiwalu, ogromne zaangażowanie w przy-
gotowanie wyjazdu oraz w czasie jego trwania.

Opiekun orkiestry K. Cisińska
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Dworek Koźmiana 
będzie jak nowy

Informujemy, że z początkiem sierpnia 2009 roku po-
między Gminą Strzyżewice a Zarządem Wojewódz-
twa Lubelskiego została zawarta umowa na realizację 
projektu „Remont budynku dworku w Piotrowicach 
na potrzeby Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice”. Projekt ten jest współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013.
Kwota dotacji wynosi 1 976 815,25 zł, co stanowi 85 
% kosztów kwalifikowanych.
W wyniku realizacji inwestycji zaadaptujemy na 
cele kulturalne budynek dworku, który tym samym 
odzyska dawną świetność i będzie właściwie służył 
mieszkańcom. Dworek przejdzie gruntowny remont 
od piwnic po dach. Roboty budowlane zakończą się 
w sierpniu 2010 roku. 

Atak wandalizmu
w Kiełczewicach Dolnych

Na terenie naszej gminy znajduje się 60 pojemników 
do segregacji odpadów. Dzięki działaniom z zakresu 
edukacji ekologicznej rośnie grupa ludzi gotowych 
do segregowania odpadów i dostarczania ich do wy-
znaczonych miejsc. Z drugiej strony są też osoby 
podrzucające śmieci, których worki z nieczystościa-
mi lądują w przydrożnych rowach oraz w lasach.
Punktów segregacji śmieci nie omijają również wan-
dale, dla których specjalnie wydzielone pojemniki to 
doskonały cel ataku.
Z przykrością trzeba stwierdzić, że wiele osób wy-
korzystuje nadmiar energii demolując naszą gminę. 
Mówiąc „demolując” mamy na myśli prawdziwy 
wandalizm, bo nie można nazwać inaczej celowego 
niszczenia pojemników przeznaczonych do segregacji 
śmieci, tablic informacyjnych i znaków drogowych.
Ostatnim aktem wandalizmu była sytuacja w miej-
scowości Kiełczewice Dolne, gdzie nieznani sprawcy 
w nocy z 29 na 30 czerwca 2009 r. przewrócili  po-
jemnik do segregacji  na frakcję suchą i przetoczyli 
go na drugą stronę drogi,  rozrzucając przy tym całą 
zawartość znajdującą się w  pojemniku. Porozrzucane 

śmieci, w tym potłuczone szkło, stworzyły zagroże-
nie dla pojazdów i osób korzystających z jezdni. Tej 
samej nocy zniszczona została tablica informacyjna, 
która ustawiona była przy sklepie w Kiełczewicach 
Dolnych. Atak na pojemnik powtórzył się w nocy z 6 
na 7 sierpnia.
W związku z tym prosimy o zwrócenie większej 
uwagi na wszelkie akty wandalizmu jakie mają miej-
sce na terenie naszej gminy. Reagujmy  na wszelkie 
przejawy chuligaństwa i informujmy właściwe służ-
by, aby mogły one skutecznie działać.
Pamiętajmy, że każda złotówka wydana na pokrycie 
kosztów wandalizmu to złotówka, która nie sfinansu-
je ważnych inwestycji gminnych. 

Strażacy na start
W dniu 21.06.2009 odbyły się gminne zawody 
strażackie. Do walki o najlepsze miejsca zgłosiło  
dziewięć jednostek  OSP naszej gminy. Rywali-
zacje wygrała – jednostka OSP z Pawłowa. Dru-
gie miejsce zajęła  najmłodsza stażem jednostka 
OSP z Żabiej Woli
Trzecie miejsce wywalczyli druhowie z jednost-
ki OSP w Strzyżewicach.
Kolejne miejsca zajęły jednostki OSP w kolej-
ności :
IV m - Kiełczewice Górne , V m – Dębszczyzna, 
VI m – Franciszków, VII m - Piotrowice, VIII m 
Osmolice ,IX m Bystrzyca Stara.
Trzy najlepsze jednostki otrzymały finansowe
nagrody ufundowane przez Wójta Gminy.
Naszą gminę w dniu 28 czerwca br. na Powiato-
wych Zawodach OSP reprezentowała jednostka 
OSP z Pawłowa , zajmując 11 miejsce.

J.K

/DP/
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Kolonie letnie
dla dzieci rolników

W dniach 16-30 08 2009 r. będzie zrealizowany 
wypoczynek wakacyjny dla dzieci w  Darłówku 
nad morzem. Organizatorem kolonii jest lubelski 
oddział KRUS, natomiast instytucją pośredniczą-
cą  Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach. 
Podstawowym warunkiem uczestnictwa dziecka 
w wypoczynku jest podleganie przynajmniej przez 
jednego z rodziców  ubezpieczeniu w KRUS. Na 
kolonie z naszej gminy wyjeżdża 45 dzieci w wie-
ku od 8 do 16 lat oraz dwóch opiekunów. Dzieci na 
kolonie jadą (i wracają) pociągiem. Zakwaterowa-
ne będą w dwóch ośrodkach wypoczynkowych o 
nazwach: Słowianka i Piramida. Razem z dziećmi 
z naszej gminy wypoczywać będą dzieci z gminy 
Głusk i Opola Lubelskiego. Ośrodki te położone 
są bardzo blisko morza we wschodniej części Dar-
łówka, wyposażone są w węzeł sanitarny, jadalnię, 

W dniach 15, 28 lipca 2009 roku  odbyły się spo-
tkania sołtysów z  Wójtem Gminy w związku z pod-
jęciem przez Urząd Gminy Strzyżewice działań ma-
jących na celu zawarcie umów na wywóz odpadów 
przez  wszystkich mieszkańców. Zgodnie z prowa-
dzoną przez tutejszy Urząd ewidencją  łączna licz-
ba nieruchomości, które jeszcze nie posiadają pod-
pisanych umów wynosi aż 426. Gmina podejmuje 
wiele działań zmierzających do poprawy czystości, 
porządku i estetyki. Aby uniknąć tworzenia „dzi-
kich” wysypisk śmieci konieczne jest zaangażowanie 
wszystkich mieszkańców oraz bezwzględne zawarcie 
umów na wywóz odpadów. Na podstawie § 4 pkt. 1b 
i 1d oraz § 5 pkt. 7 i 10 Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Strzyżewice oraz 
art. 5 pkt. 1 i art. 6 pkt. 1 ustawy  z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
przypominamy, że na właścicielu nieruchomości cią-
ży obowiązek  polegający na zawarciu indywidualnej 
umowy z jednostką wywozową w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych powstających na terenie nie-
ruchomości. Informujemy, że właścicielom nierucho-
mości, którzy nie posiadają zawartych umów grożą 
kary grzywny.
W chwili obecnej usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Gminy Strzyżewice świadczą: 
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „EKOLAND” 
s.c. Kowalin 14, 23 – 200 Kraśnik,  tel. (0-81) 825–
–14–89. Miesięczna cena wywozu jednego pojemni-
ka brutto przestawia się następująco:
- pojemnik 120 l – 11,98 zł 
- pojemnik 240 l - 19,69 zł
(w cenę wkalkulowana jest dzierżawa pojemnika oraz  
odbiór 1szt. worka o objętości 120 l  z frakcją suchą).
- Zakład Transportu Komunalnego Grzegorz Kosior 
Dys 266, 21 - 003 Ciecierzyn,  tel. (0-81) 756-12-43, 
kom. 0601248784.
Miesięczna cena wywozu jednego pojemnika brutto 
przestawia się następująco:
- pojemnik 120 l – 15,00 zł
- pojemnik 240 l – 28,00 zł
(w cenę wkalkulowana jest dzierzawa pojemnika oraz  
odbiór  worków o objętości 120 l z frakcją suchą nie-
zależnie od ilości).
- Przedsiębiorstwo Drogowe i Oczyszczania Sp. z o.o. 
w Kraśniku ul. Graniczna 3, tel. (0-81) 825-58-75.
Miesięczna cena wywozu jednego pojemnika brutto 
przestawia się następująco:
- pojemnik 120 l – 10,53 zł
- pojemnik 240 l – 21,06 zł.
(w cenę wkalkulowana jest dzierżawa pojemnika 
oraz  odbiór 1-2 szt. worków o objętości 120 l z frak-
cją suchą).

Zawieranie umów na wywóz 
odpadów jest obowiązkowy

obiekty sportowo-rekreacyjne, natomiast zakwate-
rowanie stanowią pokoje 3-4 osobowe. W czasie 
podróży i pobytu na koloni dzieci mają zapewnio-
ną opiekę lekarza, pielęgniarki, wychowawców 
i ratowników. Nad całościowym prawidłowym 
przebiegiem wypoczynku czuwa kierownik koloni 
pani Bożena Popiołek.
W ramach kolonii zaplanowane są dla dzieci  
atrakcje związane ze zwiedzaniem Darłowa i naj-
bliższych okolic, a w szczególności: Zamku Ksią-
żąt Pomorskich, Kościoła Mariackiego, Ratusza, 
Kaplic św. Jerzego i św. Gertrudy, zabytkowych 
kamienic, młyna wodnego, portu, latarni morskiej 
oraz wiatrowej. Dodatkowymi atrakcjami pobytu 
oprócz plażowania i kąpieli w morzu będą turnie-
je sportowe, rajdy piesze, konkursy artystyczne, 
gry i zabawy związane z organizacją Neptunalii, 
a także karaoke, dyskoteki i ogniska Na koloniach 
będą również realizowane programy edukacyjne 
o nazwie: „Twoje prawa”, „Jestem bezpieczny”, 
„Spójrz inaczej”.

Monika Kołtun
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KAJAKIEM PO BYSTRZYCY
Planuje się wspólne przygotowanie i realizację pro-
jektu Promocja markowego produktu turystycznego 
Lubelszczyzny „Kajakiem po Bystrzycy i Wieprzu.

W tym celu Gmina Strzyżewice zawarła umowę 
partnerską z Powiatami Lubelskim, Lubartow-
skim i Ryckim oraz Miastem Lublin.
Koszty projektu oszacowano na kwotę milion 
złotych. Zawarte porozumienie umożliwia uzy-
skanie dofinansowania wysokości siedmiuset
tysięcy złotych z funduszy unijnych a konkret-
nie w ramach Działania 7.2. Promocja kultury i 
turystyki Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na tata 2007 – 2013. 
Dzięki tym działaniom możliwe będzie organizo-
wanie spływów kajakowym rzeką Bystrzycą, co 
przyczyni się do rozwoju turystyki w tym rejonie. 
W ramach projektu zostanie przeprowadzona, po-
przedzona badaniami marketingowymi, akcja pro-
mocyjna produktu, jakim jest szlak wodny rzeką 
Bystrzycą. Zostaną wykonane roboty budowlane 
w zakresie infrastruktury szlaku oraz zakupione 
niezbędne wyposażenie. Właścicielem powsta-
łego majątku będzie m.in. Gmina Strzyżewice a 
służyć on będzie wszystkim mieszkańcom i chcą-
cym z niego korzystać amatorom tej formy ak-
tywnego wypoczynku.

E. Budzyńska

Budowy dróg gminnych
w 2009 roku

W bieżącym roku udało się poprawić sieć dróg gminnych.
1. Dokończono odbudowę drogi gminnej w miejscowości 
Żabia Wola na odcinku 750 m. Wartość robót 263 446,89 
w tym dotacja budżetowa ze środków na usuwanie skut-
ków powodzi.
2. Zakończono przebudowę drogi gminnej w Borkowiź-
nie, dotyczyła ona dwóch fragmentów na odcinkach od 
km  0+000,00 do 0+048,50, oraz od km  0+173,50 do 
0+223,50
Ponadto  w miejscowości Borkowizna  zabezpieczono 
przed erozją dno wąwozu lessowego. Na przeprowadzenie 
tej inwestycji  wydano 106 299,81 w tym dotacja budże-
towa 44 103,00.
3.W miejscowości Pawłów została przebudowana na-
wierzchnia drogi gminnej na odcinku 500 mb, całość in-
westycji 179 137,43  została pokryta z budżetu gminy.

4. W miejscowości Dębina  również zabezpieczono wąwóz 
lessowy przed erozją, oraz przebudowano drogę gminną 
na odcinku od  km 0+875,00 do km o+997,00.
Wartość inwestycji 120 840,31 zł z tego udział budżeto-
wych środków pochodzących z zewnątrz –55 897,00 zł

Gmina staje się właścicielem
terenu wokół Urzędu

W ostatnim czasie  został podpisany akt notarialny 
na kolejne dwie działki  placu obok Urzędu Gminy. 
Jedna działka została wykupiona, druga przekaza-
na jaka darowizna od Gminnej Spółdzielni SCH w 
Strzyżewicach. Niegdyś cały plac „ buraczany” był 
własnością gminy. W trudnym finansowo okresie 
transformacji został on podzielony na działki i wy-
stawiony na sprzedaż z przeznaczeniem na  powsta-
nie placówek usługowych i handlowych. Od dwóch 
lat systematycznie gmina wykupuje działki z prze-
znaczeniem na organizację imprez masowych.

Powstanie nowe boisko
w Bystrzycy Starej

Zakończył się  wykup gruntu pod planowaną budo-
wę  kompleksu  sportowego  przy Zespole Szkół  w 
Bystrzycy Starej. W miesiącu lipcu został podpisany 
akt notarialny na ostatnią z działek  niezbędną  do 
budowy  boisk. Inwestycja będzie prowadzona przez 
Urząd Gminy, w planach ma powstać kompleks spor-
towy z boiskiem  o sztucznej nawierzchni . Niestety 
nie będzie to – szeroko promowany  w mediach pro-
gram ministerialny  tak zwany „Orlik”. Dlaczego – 
bowiem  sam program jest tak skonstruowany, że zo-
bowiązania gminy wynikające z podpisania umowy 
były by ogromnym ciężarem dla samorządu. Jak za-
pewnia Wójt Gminy, na tym gruncie powstanie „coś” 
co będzie przypominało „Orlika” , ale zaadoptowane 
do naszych potrzeb i możliwości finansowych.

J.K
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Rozśpiewane
Jezioro Białe

Już po raz piętnasty nad Je-
ziorem Białym w Okunince 
odbył się Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej 
„Białe 2009”. Tegoroczna im-
preza miała miejsce na scenie 
przy plaży głównej i trwała 
od 2 do 5 lipca. Organizato-
rem festiwalu, który już na 
dobre wpisał się w repertuar 
sezonowych imprez kultural-
nych nad Jeziorem Białym, 
był wójt gminy Włodawa.
Młodzi piosenkarze rywalizowali w 4 kategoriach: soli-
ści 6–10 lat, 11-13 lat i 14-16 lat oraz zespoły 6 - 16 lat. 
Głównym celem corocznego festiwalu jest prezentacja i 
promocja polskiej piosenki dziecięcej i młodzieżowej oraz 
prezentacja dorobku artystycznego solistów i zespołów, in-
spirowanie do poszukiwań nowych form pracy artystycz-
nej, a także stwarzanie możliwości wymiany doświadczeń 
pedagogów, instruktorów oraz młodych artystów. 
Uczestnicy imprezy prezentując dwie piosenki o dowolnej 
tematyce walczyli w swoich kategoriach wiekowych, o: 
Łódkę Złotą, Srebrną i Brązową. 
W Festiwalu wzięli również udział reprezentanci Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach: Kinga Lipiec, Agniesz-
ka Koksanowicz, Aleksandra Tarkowska, Monika Krzyżak, 
Natalia Mierzwa, Katarzyna Gąbka i Katarzyna Kawałek. 
Spośród tej grupy trójka solistów znalazła się wśród laure-
atów festiwalu zdobywając następujące nagrody: „Srebrną 
Łódkę” w kategorii 11 – 13 lat zdobyła Katarzyna Gąbka a 
wyróżnienia otrzymali Kinga Lipiec w kategorii 6 – 10 lat 
oraz Katarzyna Kawałek w kategorii 11 – 13 lat.
W tym roku uczestnikom Festiwalu w końcu dopisała po-
goda. Po przesłuchaniach w wolnym czasie można było 
skorzystać z kąpieli zarówno słonecznych jak i wodnych. 

Zostaliśmy bardzo serdecznie przyjęci przez tam-
tejsze władze lokalne. Ukraińska gościnność bardzo 
pozytywnie nas zaskoczyła. Sam wójt Gminy Zimna 
Woda zadbał o to, byśmy czuli się jak u siebie.
Wieczorem podczas Święta Kupały oprócz występów 
miejscowych zespołów dziewczęta zaprezentowały 
program, który nasza publiczność mogła zobaczyć 
podczas piotrowickiej Nocy Świętojańskiej. I chociaż 
wszystko odbywało się w iście polowych warunkach, 
nie przeszkodziło to w dobrej zabawie.
Ale chyba największe wrażenie zrobiło na nas mia-
sto Lwów do którego pojechaliśmy w drugi dzień 
naszego pobytu. Jest to największe miasto zachod-
niego regionu Ukrainy. To bardzo swoiste miasto, zu-
pełnie naturalnie łączą się tutaj różnorodne, czasem 
przeciwne zjawiska i pojęcia. Obok siebie mieszkają 
ludzie różnych wyznań, co tworzy niepowtarzalną 
polietniczną atmosferę miasta oraz wzbogaca jego 
kulturę. W 1998 roku historyczne centrum Lwowa 
zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa kul-
turowego UNESCO. Oczywiście nie sposób obejrzeć 
wszystkiego w ciągu kilku godzin, ale nasza przemi-
ła pani przewodnik postarała się abyśmy zobaczyli 
jak najwięcej. Oprowadziła nas po starym mieście, 
pokazała nam zabytkowy Cmentarz Łyczakowski 
na którym znajduje się wiele grobów sławnych Po-
laków, między innymi Marii Konopnickiej, Gabrie-
li Zapolskiej a także zaprowadziła w miejsce zwane 
Wysokim Zamkiem, z którego mogliśmy podziwiać 
piękną panoramę Lwowa.
Kiedy wyjeżdżaliśmy do Polski każdy z nas otrzymał 
prezent na  pamiątkę naszego pobytu. 
Mamy nadzieję, że nie był to nasz pierwszy i ostatni 
wyjazd na Ukrainę.

/B.G/

cd ze strony 2

Święto Kupały na Ukrainie

Uwaga– podszywają
się pod Gminę

W związku z pojawieniem się na terenie gminy osób  
proponujących wymianę tabliczek z numerem posesji 
– Urząd Gminy informuje: iż nie organizował przetar-
gu ani nie upoważniał żadnej firmy do występowania
w jego imieniu. Decyzja o zakupie tabliczki jest w ge-
stii właściciela posesji. 

/B.G/
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chodowego ZSTR w Piotrowicach  mogli zapoznać 
się  z nowymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi sa-
mochodów i najnowszym wyposażeniem warsztatów 
samochodowych.  Każdy uczestnik pokazów mógł 
liczyć na fachową odpowiedź na zadawane pytania. 
Organizatorzy wystawy postarali się o to, aby każdy 
uczestnik dostał najnowsze materiały informacyjne.  
A do tego Poznańskie Spotkania Motoryzacyjne, 
czyli największa w kraju wystawa samochodów. Na 
zwiedzających czekała szeroka gama aut rodzinnych, 
luksusowych limuzyn i sportowych coupe, pojazdów 
terenowych i użytkowych oraz samochodów kolek-
cjonerskich i koncepcyjnych. Pod jednym dachem 

zgromadzone zostały najnowsze modele niemal 30 
marek, a wśród prezentowanych modeli były nowo-
ści niedostępne jeszcze w salonach, ale już pokazy-
wane poznańskiej publiczności.
Targi po raz kolejny były miejscem DesignForum. 
Gościem specjalnym wydarzenia był Janusz Kaniew-
ski, polski projektant związany m.in. ze studiem Pi-
ninfarina, który poprowadził warsztaty dla młodych 
adeptów stylizacji samochodów. 
Na terenie MTP spotkali się także entuzjaści samo-
chodów tuningowych. W Inauguracji Sezonu Tu-
ningowego udział wzięły zarówno kluby skupiające 
posiadaczy aut dawnych marek, jak i indywidualni 
właściciele mniej lub bardziej podrasowanych pojaz-
dów.
Wycieczka cieszyła się zainteresowaniem ze strony 
uczniów szkoły w Piotrowicach , dlatego będzie kon-
tynuowana w kolejnych latach

 Mirosław Adamczyk

W dniach  od 8 do 10 maja odbyła się wycieczka 
szkolna do Poznania na targi motoryzacyjne. Wyjazd 
został zorganizowany przez ZSTR im. Wincentego 
Witosa w Piotrowicach dla uczniów szkoły zaintere-
sowanych techniką motoryzacyjną.  
Serwis, diagnostyka, części i akcesoria - tak hasłowo 
można przedstawić tematykę targów techniki moto-
ryzacyjnej, które zgromadziły 350 firm z 11 państw.
Wystawcy przedstawili kompleksowe wyposażenie 
warsztatów samochodowych, stacji diagnostycznych 
i myjni, części i podzespoły, elektrotechnikę moto-
ryzacyjną, urządzenia alarmowe i blokady, materiały 
eksploatacyjne, akcesoria samochodowe, środki do 
konserwacji i pielęgnacji pojazdów, a także ofertę dla 
entuzjastów tuningu. 
W ramach TTM 2009 wystawcy zgłosili prezentację 
ponad 130 nowych produktów, a odwiedzający targi 
fachowcy mogli zapoznać się z bardzo szeroką gamą 
nowości. Były m.in. liczne narzędzia i urządzenia 
wykorzystywane w warsztatach samochodowych 
i wulkanizacyjnych, mobilny zestaw urządzeń na-
prawczych, kompletne linie diagnostyczne, jak i po-
jedyncze urządzenia kontrolne, pomiarowe i testowe, 
części i podzespoły samochodowe, zabezpieczenia 
przeciw kradzieżowe, akcesoria oraz środki i urzą-
dzenia czyszczące i konserwujące.
Uzupełnieniem ekspozycji wystawców był szereg 
eventów, m.in. działający na żywo, wyposażony w 
najnowsze urządzenia warsztat samochodowy, ekspo-
zycja specjalna „Wzorcowa szkoła” oraz konferencje 
- „Badania techniczne w Stacjach Kontroli Pojazdów” 
i „Forum Warsztatowe”. Uczniowie technikum samo-

UCZNIOWIE ZSTR im. WINCENTEGO WITOSA W PIOTROWICACH NA 
TARGACH TECHNIKI MOTORYZACYJNEJ –POZNAŃ 2009
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DEMO TOUR CASE IH 
2009’ - KSIĘŻPOL

W Księżpolu - 29 kwietnia b.r. na terenie gospodarstwa rol-
nego pana Józefa Spustka odbyła się impreza „DEMO TOUR 

CASE IH 2009”, czyli pokaz maszyn rolniczych w akcji.

Przybyłych gości powitał dyrektor firmy Asprim Adam Sa-
wicki, który zaprosił licznie zgromadzoną publiczność, w 
tym naszą szkołę, do obejrzenia maszyn rolniczych wypro-
dukowanych z wykorzystaniem najnowszych technologii.
Po uroczystym przywitaniu zgromadzonych uczestników 
spotkania wraz z zaproszonymi przedstawicielami władz 
powiatowych, gminnych i wojewódzkich przedstawiciele 
firmy CASE IH zaprezentowali w kilku słowach wysta-
wiane przez siebie maszyny. A było co podziwiać! Wyjeż-
dżające co chwilę błyszczące czerwienią lakieru ciągniki 
Case IH JX nadający się do lekkich prac kultywacyjnych, 
użytków zielonych oraz zbiorów specjalnych. Pięć modeli 
ciągników o mocy silnika 60, 70, 80, 90, 95 KM to roz-
wiązanie dla małych gospodarstw rolnych. Ciągnik Case 
IH JXU cztery jego modele o mocy od 76 do 106 KM 
to niezbędnik dla hodowców żywca, gospodarstw zarów-
no mlecznych jaki uprawnych. Przystosowane swoimi 
rozmiarami sprawdzają się także w pracach na użytkach 
zielonych, jak i pielęgnacji upraw. CS PRO o mocy 86, 
102 KM , oponami o rozmiarach do 480/70 R38, skrzynią 
biegów z prędkościami do 40km/h, dwoma przełożeniami 
Powershift i układem, ergonomicznym wnętrzem kabiny 
wyposażonym w sterownik Multicontroller VI oraz kli-
matyzacją to ciągnik przeznaczonego do prac w najtrud-
niejszych warunkach w pełnym luksusie pracy. Ciągnik o 
maksymalnej przyczepności zapewnia minimalne uszko-
dzenie gleby i upraw. MAXXUM X  Line z silnikiem Die-
sel o mocy od 101 do 141 KM , jednostronnymi zawora-
mi, turbodoładowaniem tworzonym z myślą o ekologii i 

ekonomii. Proste w obsłudze ciągniki zaspokoją potrzeby 
nawet tych bardzo wymagających. Najnowsza technolo-
gia ciągników CVX od 141 do 196 KM z łatwością radzą 
sobie na uprawach gospodarskich, zapewniając jednocze-
śnie komfort pracy. Po drodze są w stanie poruszać się z 
prędkością 50 km /h. Puma, może nie tak drapieżna jak 
australijskie zwierzę, ale na pewno odznaczająca się przez 
producentów wydajnością. Silnik o mocy 127 do 213 KM 
odpowiedni do pracy polowych, sieciowych i transporto-
wych. Doskonały do prac wiosennych jak i jesiennych, o 
wysokiej wydajności. Seria Magnum z silnikami 224 do 
335 KM dzięki ułatwionemu otwieraniu przepustnicy i 
przełączaniu biegów ułatwia prace polowe, zapewniając 
jednocześnie wysoki komfort jazdy. Bez wątpienia naj-
większy podziw wzbudził zaprezentowany Steiger o mocy 
od 394 do 548 KM olbrzym łączący w sobie najnowsze 
technologie z wydajnością pracy. Ciągnik przeznaczony 
do dużych gospodarstw, jest rekordzistą świata w 24-go-
dzinnej orce. Uczniowie szkoły pod okiem instruktorów, 
mogli jeździć niektórymi z wystawionych ciągników. Or-
ganizator zapewnił darmowe posiłki dla uczniów i uczest-
ników pokazów.
Organizatorem imprezy była firma Asprim z Niedrzwicy
Dużej, dealer firmy CASE IH.

Mirosław Adamczyk

Turniej Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego

17.04.2009 w Szkole Podstawowej w Rechcie odbył się  
Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego szkół pod-
stawowych na szczeblu gminnym. Uczestniczyły w nim 
drużyny z Osmolic, Rechty i Żabiej Woli.  Zwycięży-
ła drużyna z  Rechty w składzie: Broda Michał, Patryk 
Chęć, Bartek Rymarz.
Kolejnym etapem były zawody powiatowe, które odby-
ły się 25.04.2009 r. w Szkole Podstawowej nr 27 w Lu-
blinie. Brało w nich udział 11 ekip ze szkół lubelskich i 
wiejskich.  
Turniej składał się z czterech konkurencji:
- przepisy ruchu drogowego,
- miasteczko ruchu drogowego,

- tor przeszkód,
- udzielanie pierwszej pomocy.
Nasza drużyna powtórzyła sukces z poprzedniego rok 
i zajęła I miejsce. W klasyfikacji indywidualnej Michał
Broda I miejsce. Wyprzedziliśmy między innymi  druży-
nę z Lublina i  Niedrzwicy Dużej. 
Następnym etapem był wyjazd do Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Chełmie na Wojewódzki 
Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który odbył 
się 08.05.2009 r.   Brało w nim udział 19 ekip. Był to 
drugi udział naszej drużyny  w Turnieju BRD na szcze-
blu województwa.  Poziom zawodów był wysoki. Nasza 
drużyna zajęła V miejsce a indywidualnie Michał Broda 
II miejsce.
Dziękuję wszystkim osobom, które pomogły w odniesie-
niu tych sukcesów.

Opiekun: Paweł Teter
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Mogłabym zacząć tak: „ Dawno, dawno temu o prawach 
dzieci nikt nie słyszał...”
 Ale prawdę mówiąc, o prawach dzieci jeszcze do dziś 
nie wszyscy słyszeli są też tacy, którzy nie chcą słyszeć. 
„Prawa dzieci” mają krótką historię. Pierwszy, w miarę 
pełny zbiór praw, zapisany został w Konwencji o Prawach 
Dziecka przygotowanej przez ONZ w 1989 roku. W Pol-
sce Konwencja obowiązuje od 1991roku.
Podejmując się omawiania Praw Dziecka z naszymi 
przedszkolakami, musiałyśmy dokonać wyboru. Wybra-
łyśmy prawa naszym zdaniem najważniejsze, dotyczące 
życia codziennego, prawa osobiste, czyli te których nikt 
nie może dziecka pozbawić. Dziecko i jego prawa w świe-
tle Konwencji Praw Człowieka – stały się tematem Planu 
Rocznego w naszym przedszkolu, w bieżącym roku szkol-
nym.
 Z wieloletnich doświadczeń wiadomo, że dziecko tak jak 
dorosły, potrzebuje pewnych granic, ustaleń, norm po-
stępowania aby mogło mieć poczucie uporządkowania, 
bezpieczeństwa, stałości. Należało więc w sposób mądry 
i odpowiedzialny przekazać naszym przedszkolakom jak 
mają rozumieć swoje prawa i jak z nich korzystać. Dla-
tego bardzo ważne było staranne  przygotowanie zajęć, 
z niejednokrotnie fachowym wsparciem rodziców i osób 
życzliwych. Poznawanie praw i ich znaczenia w życiu 
dziecka odbywało się w trakcie codziennych sytuacji edu-
kacyjnych, planowanych i spontanicznych. Rozpoczęły-
śmy już we wrześniu ustalając razem z dziećmi Kodeks 
Przedszkolaka, zawierający prawa, obowiązki i zasady 
postępowania dziecka w grupie przedszkolnej. Ustalenia 
te okazały się niezwykle pomocne w trudnych, konflikto-
wych sytuacjach. Dzieci systematycznie, w każdym mie-
siącu zapoznawane były z kolejnym prawem. A oto katalog 
omawianych praw i przykłady sposobów ich realizacji.
Prawo do życia w rodzinie: MOJA RODZINA-rozmowa 
kierowana w oparciu o ilustracje, 
RODZINNA GALERIA-zgromadzenie zdjęć rodzin dzie-
ci. NIEBIESKI DOM- wspólna praca plastyczna techniką 
collage. RAZEM BAWIĆ SIĘ WESELEJ-zajęcia z udzia-
łem rodziców, o charakterze integracyjnym.
Prawo do życia i rozwoju: UBIERAMY MISIA NA 
SPACER- zabawa dydaktyczna;
JAK RODZICE DBAJĄ O ZDROWIE I ROZWÓJ DZIE-
CI-rozmowa z pielęgniarką, panią Małgorzatą Stanuch. 
NIE KAZDE DZIECKO MA SWÓJ DOM I RODZI-
CÓW-rozmowa z wychowawczynią Domu Dziecka, panią 
Urszulą Poleszak.
Prawo do życia bez przemocy: Spotkanie ze Świętym 
Mikołajem. ŚWIĄTECZNY NASTRÓJ-rozmowy, wspól-
ne śpiewanie kolęd przy choince i szopce bożonarodze-
niowej.
SPOTKANIE Z KSIĘDZEM Piotrem Latochem - rozmo-
wa na temat dobra, pokoju, tolerancji, poszanowania god-

ności człowieka i jego mienia. Dzielenie się opłatkiem.
Prawo do tożsamości: JA-TO WAŻNA OSOBA-rozmo-
wa w oparciu o fragment opowiadania z książki G. Kas-
depke „Prawa Dziecka”. Spotkanie z panią Barbarą Zdy-
bel, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego W Strzyżewicach, 
rozmowa na temat tożsamości, narodowości, dokumentów 
sporządzanych dzieciom po urodzeniu. PRZEDSZKOL-
NY DOWÓD OSOBISTY-wykonanie dokumentów. Wy-
cieczka do USC w Strzyżewicach.
Prawo do prywatności: Cykl zajęć inspirujących do roz-
mów i zabaw na temat prywatności dziecka w odniesieniu 
do jego ciała i przedmiotów codziennego użytku.
Wycieczka do Urzędu Pocztowego, rozmowa na temat 
prywatności korespondencji.
Prawo do nauki: JAK MOŻEMY UCZYĆ SIĘ-rozmowa 
o źródłach wiedzy dostępnych dzieciom, sposobach korzy-
stania z nich. Udział w lekcji bibliotecznej z udziałem pani 
Izabeli Kępa. Urządzenie kącików bibliotecznych, zabawy 
tematyczne. Wycieczka do biblioteki w Strzyżewicach.
Prawo do wypowiedzi: JAK MOWIĆ ŻEBY NAS SŁU-
CHANO- rozmowa w oparciu o wiersz „Awantura” M. 
Strzałkowskiej, wyjaśniająca zasady poprawnego komu-
nikowania się dzieci i dorosłych. Wycieczka do Urzędu 
Gminy w Strzyżewicach, zwiedzanie sali obrad, rozmowy 
z władzami i pracownikami urzędu.
Prawo do wypoczynku: JAK BEZPIECZNIE BAWIĆ 
SIĘ –rozmowa w oparciu o plansze edukacyjne, wyjaśnia-
jąca zasady bezpiecznego wypoczynku. Spotkanie z poli-
cjantami Wojewódzkiej Komendy Policji w Lublinie na 
temat bezpieczeństwa dzieci w czasie podróży i letniego 
wypoczynku.
W trakcie całego roku szkolnego powstawały również pra-
ce plastyczne na temat Praw Dziecka, które można było 
oglądać w małej przedszkolnej galerii. Systematycznie 
pojawiały się także informacje dla rodziców o aktualnie 
omawianym prawie. Kończąc wraz z rokiem szkolnym re-
alizację tematu o Prawach Dziecka mamy poczucie dobrze 
wykonanego zadania. I nie doszukuj się drogi czytelniku 
nutki próżności  w tym co piszę. To jedynie czysta satys-
fakcja, że udało się nam osiągnąć zamierzone cele, mimo 
wielkiej powagi tematu w obliczu małości latek naszych 
dzieci. Dziękuję bardzo serdecznie, wszystkim osobom za 
wsparcie, cierpliwość, wyrozumiałość i poważne potrak-
towanie naszych działań.
Ps.
PRAWA DZIECKA w naszym przedszkolu są przestrzegane 
i stanowią podstawowy wyznacznik zachowań dorosłych 
w stosunku dzieci. W przeciwnym wypadku funkcjonowa-
nie placówki, spełniającej rolę opiekuńczą, wychowawczą 
i dydaktyczną, nie byłoby zgodne z prawem a także sumie-
niem osób w niej pracujących.

/M./

MY - DZIECI też mamy swoje prawa!
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Dnia 28.04.2009 roku w Zespole Szkół Publicz-
nych w Bystrzycy Starej odbyła się audycja słow-
no-muzyczna „OD HAMMONDA DO MIDI”. 
Podczas audycji, którą poprowadził  konsul-
tant organów Hammonda z Hammond Polska 
- Janusz Nowosad,uczniowie poznali, kim był 
Laurens Hammond i dlaczego wynalezione 
przez  niego organy zrewolucjonizowały rozwój 
instrumentów elektrycznych, elektronicznych i 
cyfrowych.
Uczniowie usłyszeli m.in: utwory J. S. Bacha, 
standardy: “A whiter shade of pale”, “The House 
of the Rising Sun”.
Podczas audycji uczniowie śpiewali przy akom-
paniamencie organów. Były to utwory „Ogniska 
już dogasa blask” oraz „Barka” dla JP II, którą 
poprowadziła Oliwia Glegoła. Natalia Mierzwa 
zaśpiewała solo „Dziewczynę z Lublina”. Za-
prezentowały się również  dziewczynki - Aga-
ta Smalec i Kamila Golan, które same grały na 
organach Hammonda, przygotowane wcześniej 
utwory. 

HAMMOND
W BYSTRZYCY STAREJ

Zapraszamy do oglądania prezentacji z tej audycji 
na stronie internetowej: http://www.youtube.com

Koordynator audycji
Magdalena Mazurkiewicz-Mączka

Inwestycje w sprzęt - by 
wydawać mniej

W ostatnim czasie park maszynowy „ spec grupy”      
/czytaj: pracownicy sezonowi zatrudnieni do prac in-
terwencyjnych i publicznych / wzbogacił się o ciągnik 
marki ZETOR kosiarkę rotacyjną , kosę spalinową , 
piłę z podpórką do podcinania gałęzi przy drogach 
gminnych. 
A gdzie oszczędności – otóż pracownicy są pozyski-

wani poprzez  Powiatowe Biuro Pracy w Bychawie. 
Obecnie do prac interwencyjnych zatrudnionych jest 
6- ciu pracowników – nasz samarząd ponosi poło-
wę kosztów wynikających z zatrudnienia. Natomiast 
czterech pracowników zatrudnionych na prace pu-
bliczne gminę kosztują symboliczną złotówkę. Ma-
jąc sprzęt i pracowników sami wykonujemy szereg 
prac porządkowych, remontowych i innych. Sprzęt 
już pracuje w terenie Właśnie trwa koszenie poboczy 
przy drogach gminnych. J.K
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Ze smutkiem zawiadamiamy,
 że w ostatnim czasie zmarli:

Henryk Woźniak z Dębiny, l.79
Jan Adamczyk z Pawłowa, l.83

Feliksa Grzywa z Kiełczewic Pierwszych, l.82
Kazimierz Dziaduch z Kiełczewic Górnych, l.79

Helena Dudziak z Pawłówka, l.84
Wiktor Berecki z Pszczelej Woli, l.57

Edmund Sagan z Dębiny, l.72
Czesław Wrona z Osmolice Drugich, l.58

Tadeusz Holweg z Kolonii Kiełczewice Dolne, l.85
Feliks Wyka z Bystrzycy Nowej, l.81
Genowefa Bąk ze Strzyżewic, l. 83

Stanisława Kukuryka z Osmolic Pierwszych, l.80
Genowefa Cajzer z Kiełczewic Maryjskich, l.82

Ryszard Tudruj z Bystrzycy Starej, l.69
Jan Bielak z Bystrzycy Nowej, l.91

Stefan Krzyżanek ze Strzyżewic, l.71
Bronisława Rozwód z Piotrowic, l.83

Bliskim i rodzinom zmarłych składamy szczere kondolencje
 i głębokie wyrazy współczucia. 

/B.Z/

 Ruszają rozgrywki
Już 15 sierpnia drużyna GLKS ”POM-ISKRA” Pio-
trowice rozegra pierwszy mecz z drużyną „Huragan” 
Międzyrzec Podlaski. 
Postawowy skład kadry IV Ligi  to : 
 Bramkarze – Tracz Radosław, Sulowski Paweł, 
Ciężczyk Mikołaj. Obrońcy - Banach Adam, Bartosz-
cze Rafał, Michał Orłowski, Wronka Przemek , Wała-
chowski Marcin  i Łukasz Jarmuł – nowy w drużynie, 
17 latek pozyskany z Winiewy Lublin. Pomocnicy 
i napastnicy –Karol Orłowski, Grzegorz Poleszak, 
Krystian Sobkowicz, Dawid Wronka, Jarosław Bie-
lak, Jarosław Stępień, Marcin Goździołko, Radosław 
Kaczmarczyk, Sylwester Lis, Marcin Orzeł. Ponadto 
do  kadry naszego zespołu  „puka” młodzież , wycho-
wankowie naszego klubu: Andrzej Słowiński, Marcin 
Zając, Michał Szalak, Michał Strzelec. 
Ze składu podstawowego ubyło, z różnych przyczyn, 
kilku piłkarzy – Budzyński Łukasz, Skrzypczyński 
Piotr, Kowalski Marcin
Założenia i plany na ten sezon – To  utrzymać się w 
pierwszej piątce IV ligi. 
Czego drużynie serdecznie życzymy.

Z sekretarzem  Klubu  - Markiem  Zającem   rozmawiała J.Kawałek.

Nowożeńcom, życzenia pomyślności oraz szczęścia  

w życiu osobistym i rodzinnym,

składa Redakcja
/B.Z/

Państwo

Agnieszka Cajzer i Łukasz Mazurek

Monika Jakubas i Artur Głaz

Natalia Gryka i Kamil Gryta

Iwona Bednarczyk i Kamil Piwnicki

Karolina Horszczaruk i Adam Michalak

Emilia Markowska i Paweł Baran

Patrycja Pytel i Łukasz Pigłowski

Urszula Jarosz i Marcin Krahl

Małgorzata Lis i Jerzy Pęcak

Anna Rymarz i Grzegorz Wojtyła

Katarzyna Szewczyk i Sławomir Tarnowski

Urszula Sajko i Krzysztof Wojtyła

Monika Krusińska i Marcin Kot

Miło nam poinformować,
że związek małżeński zawarli:

Cierpliwości ...
W ostatnim czasie roz-
począł się remont drogi 
wojewódzkiej na trasie 
Niedrzwica – Bychawa.
Co odczuwają dotkliwie 
kierowcy, prosimy ich 
o cierpliwość. Remont 
potrwa jeszcze kilka ty-
godni, obecnie prowa-
dzone są  prace nad wy-
mianą nawierzchni, a do zrobienia jeszcze chodnik wzdłuż 
drogi w kierunku Bychawy. Inwestycja jest w prowadzona 
przez Wojewódzką Dyrekcję Budowy Dróg. Wkład gminy 
– to wymiana krawężników i ułożenie kostki w miejscu 
oczekiwań pasażerów.
Centrum Strzyżewic zyska z pewnością na wizerunku, a w 
planach jeszcze położenie nowej nawierzchni na zajeździe 
dla busów.

J.K


